Martin, Prior of Bentley, caused summon Moses Crespin and Isaac,
his brother, to answer him touching a plea, that they had unlawfully
caused him to be distrained for a debt, which, he says, he does not
owe them ; whereby he is damnified to the amount of 10 marks. And
the Jews come and defend the force ete. and say, that they distrained
not unlawfully but lawfully, and they produce two chirographs; in one
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grapha ; In quorum uno eontinetur, quod dictus Prior de Benetlega et
gjusdem loci Conventus debent Mosseo, filio Jacobi Crespin, ij m. et
dim., reddendas ad festum 8. Michaelis anno regni Regis Henriei
xxiiij? : acto viij® die Decembris proximo ante: et in alio continetur,
quod dictus Prior et ejusdem loei Conventus debent Isaac Crespin Ix s.,
reddendo inde ad festum Omninm Sanctorum anno regni Regis Henriei
Xxvj® X 8., et ad Pascha post 1 s.: acto viij® die Feb. anno xxv®.

Ad hoe dicit dictus Prior, quod ad debitum Ix s. non debet re-
spondere, eo quod nunquam debitum illud a dieto Isaae mutuo cepit,
nee aliqua pars est in Archa Cirographorum, et quod hoe sit verum
ponit se super Archam Cirographorum Londonie. Et Judeus simili-
ter. ldeo consideratum est, quod Archa scrutetur.

Ad debitum ij m. et dim. dicit dictus Prior, quod injuste fecit eum
distringi pro debito illo, quia prece parcium datus fuit dies a die Pasche
in unum mensem, et quod hoe sit verum ponit se super rotulos. Ad
hoe dicit dietus Judeus, quod nunquam fuit dies datus inter eos prece
parcium, ni=i de lx . Dies datus est eis a die Pasche in unum mensem
ad andiendum judieinm suum ; et interim averia replegiantur. Postea
concordati sunt per licenciam Justiciariorum, et Prior dat dim.
maream pro licencia concordandi.

Robertus Cristfinesse queritur, quod, eum venisset ad domum Diaie,
filii Soleil, die Dominica ante Exaltacionem 8. Crueis, ad mutuandum
iij 8. super unum ciphum de mazer cum pede argenteo et duo firma-
eula argentea, et venit Bona, uxor dieti Diaie, in presencia sua et per
preceptum sunm, et tradidit ei iij s. retonsatos super predicta vadia ;
et ex quo recessit a domo dicti Diaie obviavit Roberto, ballivo Cicestre,
qui vidit dictum Robertum deferentem denarios retonsatos, et attachia-
vit denarios illos; et requisitus quis ei denarios illos tradidit, dixif
quod eos mutuo eepit de dieta Judea. Ad hoe dicit dietus Diaie pro
se et uxore sua, quod nunquam denarios illos ei tradidit, ne¢ aliquos
denarios ab eo super dicta vadia mutuo cepit, nec denarios illos
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of which it is econtained, that the said Prior of Bentley and the Convent of
the same place owe Moses, son of Jacob Crespin, 2% marks, payable
on the feast of St. Michael in the 24th year of the reign of King Henry,
the chirograph being made on the 8th of December in the preceding
year ; and in the other it is contained, that the said Prior and Con-
vent of the same place owe Isaac Crespin 60s., whereof they were to
pay 10s. on the feast of All Saints in the 26th year of the reign of
King Henry, and 50s. at the following Easier, the chirograph being
made on the 8th of February in the 25th year.